
OSNOVNA ŠKOLA FRAN FRANKOVIĆ 

KLASA: 007-04/22-06/01 

URBROJ: 2170-55-07/1-22-3   

 

SKRAĆENI ZAPISNIK SA 5. SJEDNICE VIJEĆA RODITELJA ODRŽANE DANA 

17.02.2022.g. u  18:15h u glavnom hodniku škole 

 

Sjednica je održana poštujući propisane mjere uzrokovane COVID-19 virusom, održavajući 

propisani međusobni razmak i zaštitne maske. Sjednici su uz članove Vijeća roditelja, nazočni 

ravnatelj škole Vedran Kosovac i tajnica škole, kao zapisničar. Sjednicu otvara predsjedavajuća 

gđa. P.K. koja svih pozdravlja i konstatira da je sjednici nazočna natpolovična većina njenih 

članova i stoga se mogu donositi pravovaljane odluke i zaključci. Spisak nazočnih čini sastavni 

dio materijala ove sjednice.  

 

Na prijedlog predsjedavajuće članovi Vijeća roditelja  jednoglasno usvajaju  slijedeći Dnevni 

red:               

1. Verifikacija zapisnika sa 4. sjednice Vijeća roditelja, 

2. Izvještaj ravnatelja o stanju sigurnosti, provođenju preventivnih programa te 

mjerama poduzetima u cilju zaštite učenika, 

3. Informacije u svezi provođenja modela ukidanja samoizolacija u školama uz 

provođenje redovitog dobrovoljnog samotestiranja učenika i 

4. Razno  

 

Dnevni red se jednoglasno usvaja. Izmjena i dopuna nema. 

 

AD.1.  
Svi članovi Vijeća roditelja dobili su elektroničkom poštom skraćeni zapisnik sa prethodne 

sjednice. Članovi jednoglasno donose: 

 

Z A K L J U Č A K 

o verifikaciji zapisnika sa 4. sjednice  Vijeća roditelja održane 04.10.2021. g. 

 

AD.2. Izvještaj ravnatelja o stanju sigurnosti, provođenju preventivnih programa te 

mjerama poduzetima u cilju zaštite učenika 
Ravnatelj iznosi opće informacije u svezi donesenog Izvještaja o stanju sigurnosti, provođenju 

preventivnih programa te mjerama poduzetima u cilju zaštite učenika. 

 

AD.3. Informacije u svezi provođenja modela ukidanja samoizolacija u školama uz 

provođenje redovitog dobrovoljnog samotestiranja učenika 
Ravnatelj prenosi najvažnije informacije u svezi provođenja modela ukidanja samoizolacija u 

školama uz provođenje redovitog dobrovoljnog samotestiranja učenika  kao i statistiku trenutne 

epidemiološke situacije u Školi.  

 

AD.4. Razno 

 COVID-19- članovi podržavaju ideju da dio razreda prati nastavu on-line, drugi uživo. 

Pokazala se u redu i provediva u praksi. Taj model rada nije uređen, stoga je održavanje 

istodobne nastave on-line i uživo dobrovoljan čin učitelja.  

 Problematika Razredne nastave- članovi ukazuju na probleme, kao što su različitost u 

postupanju i pretjerano korištenje digitalnih sredstva u nastavi. Ravnatelj ima namjeru 

urediti to i svesti korištenje neprimjerenih digitalnih pomagala na minimum.  

 Humanitarne akcije- ravnatelj pojašnjava kako Škola ne smije biti sudionik u bilo kojoj 

vrsti akcija skupljanja novčanih sredstava. Ravnatelj daje podršku članovima da 

samostalno to urede i odrade. Članovi su složni da se to provodi na razini roditelja. Ideja 

s Učiteljskog vijeća je da se ne daju novce, nego drugi vid pomoći.  

 Ekskurzija budućih 8.razreda- došlo je do promjene termina sa kraja školske 

2022./2023. godine na početak te iste školske godine. U Školskom kurikulumu je termin 



drugačiji pa je potrebna suglasnost Vijeća roditelja. Svi članovi su za, nitko nije protiv 

niti suzdržan. 

 Natjecanja- ravnatelj iznosi da su za natjecanja na državnoj i županijskoj razini učenici 

oslobođeni nastave 1 radni dan prije i na dan natjecanja. Kod školskog natjecanja 

oslobođeni su nastave samo na dan održavanja natjecanja. Članovi apeliraju da se 

objave rezultata natjecanja ažurno postavljaju na web stranici Škole. Ravnatelj uvažava. 

Članovi daju ideju da se oslobodi ispitivanja taj dan, ravnatelj prenosi da je to već u 

primjeni. Ravnatelj najavljuje da će najvjerojatnije, prema neslužbenoj informaciji 

županijska natjecanja biti održana on-line. 

 Izgradnja/nadogradnja Škole - Ravnatelj prenosi članovima iznesene ideje, 

problematiku oko nedostatka prostora, preseljenja u druge škole dok traju radovi i druge 

činjenice o kojima se raspravljano na sastanku u Gradu Rijeci u svezi nadogradnje i/ili 

izgradnje nove škole. Prenosi da je 28.02. kraj roka za projektni zadatak. 

 Topli obroci- Članovi upućuju pohvale za uvedene promjene u toplim obrocima u 

odnosu na nove, zdrave namirnice. Ravnatelj zahvaljuje i poziva članove da probaju 

zajednički utjecati na učenike da isprobaju nove stvari. Ravnatelj iznosi najavu 

povišenja cijene marende. Članovi podržavaju. 

 Program Produženog boravka za 4.r.- Članove zanima mogućnost uvođenja 

Produženog boravka za 4. razrede- Ravnatelj pojašnjava kako je zasada nemoguće 

formirati još jednu grupu zbog nedostatka prostora i ne dobivanja suglasnosti osnivača 

za zapošljavanjem još jednog učitelja/ice.   

 Povratak trajanja sata na 45min. -Ravnatelj pojašnjava kako je do kraja ove školske 

godine nužno da se ostane na 40-minutnom školskom satu kako bi se moglo obaviti 

dezinficiranje učionica. 

 Promjena rasporeda – članovi pojašnjavaju da Informatika, RKT vjeronauk i PB ne 

prate raspored i apeliraju da se unesu promjene u isti– ravnatelj pojašnjava kako je zasad 

nemoguće drugačije organizirati raspored, a da će se isto uzeti u obzir za iduću školsku 

godinu. 

 

Kako je dnevni red iscrpljen, sjednica završava sa radom u 19,40 sati.                          

 

               

             ZAPISNIČAR:                            PREDSJEDNICA VIJEĆA RODITELJA: 

 

     _____________________                            _________________________                                                                                                                                       

              I.S., tajnica                                                      M.P.K. 


